
Atos oficiAis do poder executivo

poder executivo
ferNANdo cuNHA LiMA BeZerrA  – prefeito Municipal

Auri ALAÉcio siMpLÍcio – vice-prefeito

ANo viii – N° 1402 - edição extraordinária -  Macaíba-rN, sexta-feira, 29 de dezembro de 2017

Avisos
processo LicitAtorio Nº. 071/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DESIN-
FETANTE HOSPITALAR E DESODORIZANTE 
ANTIMICROBIANO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca os representan-
tes legais das empresas: PHOSPODONT LTDA 
- CNPJ: 04.451.626/0001-75, saiu vencedora nos 
itens: 01 - R$ 33,100, 02 - R$ 33,100.; e, W.T DIS-
TRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 35.291.038/0001-45, 
saiu vencedora nos itens: 03 - R$ 8,170 para, no pra-
zo de 05 (cinco) dias corridos, comparecer à Sede 
da Prefeitura / Setor de Licitações para a assinatura 
da ARP, contado a partir da data da convocação, sob 
pena das aplicações das sanções previstas em Lei. 
Macaíba/RN, 29/12/2017. Francisco de Assis da Sil-
va. Pregoeiro / PMM.

processo de despesA Nº. 4.425/2017
processo LicitAtorio Nº. 071/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DESIN-
FETANTE HOSPITALAR E DESODORIZANTE 
ANTIMICROBIANO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO
Considerando, o resultado do procedimento de li-

citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a pratica no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das 
licitantes:

PHOSPODONT LTDA - CNPJ: 04.451.626/0001-
75, saiu vencedora nos itens: 01 - R$ 33,100, 02 - R$ 
33,100.; e, W.T DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 
35.291.038/0001-45, saiu vencedora nos itens: 03 - 
R$ 8,170.

Encaminho o processo a Gestora do Fundo Munici-
pal de Saúde para deliberação superior.

Macaíba/RN, 29 de dezembro de 2017.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

...................................................................................
processo de despesA Nº. 4.425/2017
processo LicitAtorio Nº. 071/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DESIN-
FETANTE HOSPITALAR E DESODORIZANTE 

ANTIMICROBIANO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato adjudicatório. 
Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática do mercado local, conforme 
pesquisa mercadológica. 
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame. 
Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria. 
Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002. 

HOMOLOGO o procedimento em favor das licitan-
tes: 

PHOSPODONT LTDA - CNPJ: 04.451.626/0001-
75, saiu vencedora nos itens: 01 - R$ 33,100, 02 - R$ 
33,100.; e, W.T DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 
35.291.038/0001-45, saiu vencedora nos itens: 03 - 
R$ 8,170.

CONVOQUEM-SE as empresas acima menciona-
das para a assinatura da ata de registro de preços.               

        
  Macaíba/RN, 29 de dezembro de 2017.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Macaíba

terMos

expedieNte

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba 

site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

edição, diagramação e distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br



ANO VIII – N° 1402 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 29 de dezembro de 20172

NestA edição Não Houve Atos oficiAis do poder LegisLAtivo

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
presidente
Silvan de Freitas Bezerra
vice-presidente
Antônio França Sobrinho
1º secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª vara cível da comarca de 
Macaíba/rN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª vara da família da comarca de 

Macaíba/rN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

vara criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado especial cívil e criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.prefeiturademacaiba.com.br


